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SORANER - bladet
M ånedsskrift fo r  Soransk Sam fund  Oktober

Årgang 72 . Nr. 8 1 9 8 7

50 års jubilarer
Bageste række: Georg Langkjær, Kaj Kongshøj, Svend Skyum Nielsen, 
H. H. Koefoed Johnsen, Otto Sommer, Jan Buhi, Flemming Lerche, 
Knud Aagaard, Bjørn Poulsen, Ib Refn.
Midterste række: Johannes Wolf, Niels Andreasen, Karl Rom, H. J. 
Langkjær, J. E. Petersen, Egil Beckmann, Erik Juhl, J. R. Rørth, Jakob 
Krarup.
Forreste række: Regin Dahl, S. A. Vistisen, Casper Borch, Viggo Jar- 
ulff, Palle Taamhøj, Erik Winther. Ref emt s. 132 (Sv.G.A.fot.).



Friskere end
friskbagt

illette CMThink
Mette Munk A/S • Göteborggade 5, RO. Box 9 DK 5100 Odense C. Danmark • Telephone 09 13 44 13

126



SORANSK SAMFUNDS 
125-års JUBILÆUM
Lørdag den 12. december 1987 kl. 18.00 

i Odd Fellow Palæet i København
VELKOMSTDRINK 

3 RETTERS FESTMIDDAG 
Vine ad libitum

KAFFE / TE 
PETIT FOUR 
1 Cognac/Likør 

FESTTALE
ved Arne Østergaard, rektor 1958-81 
SVEND ERIK VORMS SORØFILM 

DANS TIL SORØ-ORKESTER 
KUVERTPRISEN

er efter tilskud fra Samfundet 300,- kr.

250 kan deltage, påklædningen er festdragt.
Hvert deltagende medlem af Soransk Samfund kan medbringe en led
sager. Bar forefindes.

Tilmelding hos kassereren INDEN 15. NOVEMBER 1987

FINN HARLANG 
Dronningens Tværgade 30,

1302 København K.
Giro 4 00 17 10.

Af hensyn til bordplacering bedes årgang angivet ved tilmelding.

Bestyrelsen.
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SORANSK SAMFUND 125 ÅR
Soransk Samfund er kun en årsunge i for
hold til de langt ældre institutioner Sorø 
Kloster og Sorø Akademis Skole, der hver 
har 400 år på bagen -  godt og vel -  men 
alligevel er det nok værd at stoppe op og i 
dagens anledning dvæle lidt ved Soransk 
Samfunds historie, hvis første 100 år 
Soranerbladets redaktør Poul Schiærff har 
gjort rede for i Kai Hørby med flere's ju
bilæumsbog: »Academia Sorana« fra 
1962.

Det begyndte ved Ingemanns 70 års 
fødselsdag den 28. maj 1859, hvor mange 
gamle elever mødte op for at hylde ham 
og være med til at overrække ham det 
kendte Marstrandportræt, der nu hænger i 
Grønne Sal, og ved hans begravelse i 1862 
blev tanken om en forening af soranere 
bragt på tale. Kammerherre Georg Grü
ner fra Ravnstrup er den egentlige fader 
til tanken, og i 1862 indbød 5 gamle sora
nere til et møde den 14. april hos restau
ratør Vincent på Kgs. Nytorv, hvor det 
blev vedtaget at foretage en »lysttour« til 
Sorø i slutningen af juni, at holde en fest i 
København midt i december og endelig at 
stifte et soransk samfund.

Lystturen til Sorø fandt sted den 29. 
juni 1862, og på Hovedbanegården uddel
tes et humoristisk program, »der tillige 
kunne anvendes som festreferat ved i 
samme at forandre præsens og futurum til 
perfektum«.

Undervejs til Sorø måtte man stå af i 
Ringsted og spise en let frokost, for jern
baneturen tog dengang 2 timer til Sorø. 
Ringstedfrokosten medførte en vis uorden 
i gammelsoraneroptoget fra stationen til 
Akademiet, idet mange var nødsaget til at 
foretage afstikkere til siden for at besørge 
større eller mindre anliggender i den om
liggende skov!

Kl. 11,30 samledes man i Solennitets
salen for at begynde en forhandling angå
ende det soranske samfund. Denne i pro
grammet forudsete diskussion fandt imid
lertid ikke sted, idet redaktør C. St. A. 
Bille foreslog at udsætte formaliteterne til

et kommende vintermøde, måske fordi 
der på grund af besøg af norske og svenske 
studenter i København ikke var mødt så 
mange gamle soranere op som ønsket.

Alligevel blev turen en succes med pro
cession gennem det flagsmykkede Sorø, 
deltagelse i elevernes middagsbord på 
skolen, hvorefter eftermiddagen anvend
tes efter forgodtbefindende til spadsere
ture, sejlads på søen, boldspil og dans på 
den grønne plæne foran Akademiet o.s.v.

Aftensmaden skulle have været indta
get i det grønne på Parnas, men det øsede 
ned, og stedet blev ændret til Ridehuset, 
som gartneren havde pyntet op med 
grønt. Kl. 19 var hele selskabet, suppleret 
med en del soranske damer, samlet her 
ved lange borde, alle i højt humør, og der 
blev spist, sunget, skålet og holdt taler. 
Denne første tur gav blod på tanden og 
blev en god baggrund for det, der senere 
skete.

Det omtalte vintermøde fandt sted lør
dag den 13. december på Hotel Phønix, 
hvor ca. 150 soranere mødte op og vedtog 
de af komiteen udformede love, der kun 
omfattede 6 paragraffer, hvoraf formåls
paragraffen stort set er den samme som i 
dag.

Soransk Samfunds formål er 1) at samle 
gamle soranere, 2) at understøtte trængen
de studerende og 3) at vække og bevare in
teressen for Sorø Akademis blomstring 
ved at besørge udgivet historiske og stati
stiske oplysninger Sorø Akademi ved
kommende.

Generalforsamling skulle afholdes 
hvert andet år i København eller i Sorø. 
Det årlige kontingent fastsattes til 2 Rigs
daler.

Den første formand blev C. St. A. Bille, 
vandinspektør Poulsen blev kasserer, og 
cand. polit. Friderichsen valgtes til sekre
tær.

Det kan diskuteres, hvornår Soransk 
Samfund blev til, og det er det blevet! Der 
eren række muligheder:

Den 28. maj 1859 (B. S. Ingemanns 70
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års dag, hvor kammerherre Georg Grüner 
til Raunstrup fremsatte tanken om et 
soransk samfund) eller: dineren hos Vin
cent på Kgs. Nytorv, hvor det blev beslut
tet at stifte et sådant samfund, eller: 

Lysttouren til Sorø den 9. juni, hvor 
man opgav at diskutere sagen, skønt 
komiteen havde sat det på programmet, 
den kan ikke komme på tale, eller: dine
ren på Hotel Phønix den 13. december 
1862, hvor Samfundet faktisk blev stiftet 
og de første love vedtaget og en bestyrelse 
valgt. Fra denne dato kan man følge

Soransk Samfunds udvikling frem til i dag 
i Soransk Tidsskrift til 1912, fra 1916 i 
Soranerbladet og i den store Sorøbog og 
Academia Sorana fra 1962.

Den nuværende bestyrelse har valgt da
toen den 13. december til at fejre 125 års 
jubilæet ved en middag i Odd Fellow pa
læet, så tæt som muligt ved Hotel Phønix, 
der jo nu siden krigen har været optaget af 
»Land og Folk« efter en tysk og nazistisk 
periode under Den anden Verdenskrig, og 
der mødes vi den 13. december.

Red.

SORANSK SAMFUND 125 ÅR

P R I S O P G A V E  
Kostskolens betydning i dag

I anledning af Soransk Samfunds 125 års jubilæum udskrives en kronik
konkurrence for alle interesserede, men ikke mindst for dem, der i øjeblikket 
er kostskoleelever. Emnet: Kostskolens betydning i dag. Omfang: 4 maskin
skrevne A 4-ark eller svarende dertil. Tidspunkt: Bidrag indsendes inden 1. 
november 1987 til Soransk Samfunds formand, borgmester Ib Juul, Herlev 
Rådhus, Herlev Bygade 90, 2730 Herlev.

Præmier:
1. præmie 10.000 kr.
2. præmie 5.000 kr.
3. præmie 3.000 kr.

Dommerkomité: Undervisningsdirektør Uffe Gravers Pedersen, formanden 
for Soransk Samfund, borgmester Ib Juul, formanden for Herlovianersamfun- 
det, chefredaktør Kaj Dorph Pedersen, medlemmer af Soransk Samfunds be
styrelse Bodil Wille Boisen og universitetslektor Thyge Winther-Jensen.

Præmierne overrækkes ved Soransk Samfunds jubilæumsfest lørdag den 12. 
december 1987.

Der går direkte indbydelse til alle kostskoler, men yngre medlemmer af 
Soransk Samfund, der husker deres kostskoletid, er meget velkomne til at del
tage i konkurrencen.
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Pilgrimsfærden til Sorø den 30. august
Søndag den 30. august mødte ca. 40 for
ventningsfulde deltagere (gamle elever 
med pårørende) op til turen rundt i Sorøs 
omegn. Mødestedet var Store Plads, hvor 
Ranvig bød velkommen til »pilgrimsfær
den«. For mange var turen ikke alene en 
pilgrimsfærd, men også en kærkommen 
lejlighed til at fa »fyldt hullerne ud« og fa 
indhentet noget af det forsømte fra skole
tiden. For de pårørende var det sikkert 
ønsket om at fa de navne, som man mere 
eller mindre nødtvungent har måttet læg
ge øre til gennem årene, anskueliggjort.

Men uanset motiverne for at deltage, så 
blev turen rundt i Hvideslægtens gamle 
land med Ranvig som en uhøjtidelig og 
kyndig fortæller (han kender egnen som 
fa) en uforglemmelig oplevelse.

Første station var kirkebanken ved Pe
dersborg, hvorfra vi nød den pragtfulde 
udsigt over Pedersborg sø og beså resterne 
af kampestensmuren fra Peder Torsten- 
sens rundkirke, fremdraget af Tage E. 
Christiansen i 1957. (Peder Torstensen 
var gift med Skjalm Hvides datter Ceci
lie).

Fra Pedersborg gik turen til Bjernede 
Rundkirke, bygget omkring 1160 af Sune 
Ebbesen (Absalons fætter). Har man set 
det lille dramatiske billede af kirken på 
Røde Gang, kunne man måske ønske, at 
den stadig så ud, som den gjorde før re
staureringen i 1890'eme, men Ranvig for
sikrede os om, at den ved restaureringen 
sandsynligvis var ført tilbage til sin oprin
delige skikkelse. Det slog vi os så til tåls 
med og udforskede i øvrigt det storslåede 
kirkerum, opført af fire svære granitsøjler. 
De mindre bredskuldrede tog turen op af 
den smalle rundtrappe til etagerne oven
på og fik som belønning et kig gennem 
kirkelågeme ud over det midtsjællandske 
landskab.

Efter at have taget turen om ad Mørup- 
gård, der stadig ejes af skolen, ankom vi 
til Fjenneslevlille kirke, oprindelig knyttet 
til Fjenneslevlillegård, hvor Absalon, Es- 
bern Snare og Valdemar (d. Store) havde 
deres opvækst. Her var så tiden inde til

endnu en gang (det gør ondt hver gang) at 
fa »myrdet« den gamle smukke legende 
om oprindelsen til de to kirketårne. Som 
en stakket trøst studerede vi i stedet bag
grunden (tåmrummet med de to granit
søjler) for Agnes Slot-Møllers maleri af 
Asser Riigs familie (hænger på skolen). 
Gennemgangen af kirkens kalkmalerier 
blev varetaget af Saxtorph, vor medbragte 
særligt sagkyndige på dette felt. Malerier
ne her tjente dog kun som en smule op
varmning for dem, vi bagefter beså i Ve
ster Broby kirke. Her havde Saxtorps lyk
kelige forening af sagkundskab og fortæl
lerglæde et stort og spændende materiale 
at boltre sig i, som vi alle blev inddraget i.

Efter frokosten på Kongskilde Frilufts- 
gård (kan absolut anbefales til fremtidige 
arrangementer) gik turen videre til Ters
løse gård, stedet, hvor Holberg tilbragte de 
sidste syv år af sit liv. Selv om stedet ikke 
ejer meget, der kan føres direkte tilbage til 
Holberg (ud over et hattenavneskilt af 
sølv og eventuelt en kop), så ejer det til 
gengæld så megen ægte Holbergatmos- 
fære, at man hvert øjeblik forventer at se 
den gamle parykklædte oplysningsven 
træde ind ad døren. Tersløsegård er nu 
det eneste tiloversblevne af de huse, hvor 
Holberg i sin tid boede.

Turen afsluttedes med et besøg »inden 
for murene« i Saxos celle og Sorø kirke, 
hvor Ranvig kunne supplere de historiske 
facts med en lang række personlige ople
velser i forbindelse med udgravningerne 
bag alteret.

For en, der som undertegnede har haft 
Ranvig som lærer i dansk gennem flere år, 
var det i sig selv en oplevelse at høre ham 
øse af sin store viden om Sorøegnens for
hold, som skildret i hans Sorø Krønike 
l-II 1986-87.

Tak til Karen Jensen og Svend Ranvig, 
fordi de så beredvilligt påtog sig det prak
tiske arrangement i forbindelse med tu
ren. Blot var det en skade, at vi måtte 
undvære den oprindelige initiativtager til 
turen, vor nu afdøde ven Mogens Boisen.

Thyge Winther-Jensen.
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Realklassen 1937
Det måtte jo komme -  halvtredsårs jubi
læet! Af sytten drenge var tre gået bort: 
Robet Ejner Bjødstrup Andreasen, Hen
ning Mølkow kaldet »Bi«, og Mogens 
Wittusen kaldet »Tusse« - de ville sikkert 
have sluttet sig til de seks, der mødte frem 
for at fejre dagen, og som fra venstre mod 
højre identificeres som Benny Schalde- 
mose, Mogens Tarp, Peer Kasten, Hans- 
Henrik Ribel, Paul Rantzau og Henning 
Jørgensen. Fotografiet blev taget af Sven 
Gerner Andersen, selv en realklasse-dreng 
fra 1945, der til fuldkommenhed mestrer 
fotografiets svære kunst, gør grimt smukt 
og gammelt ungt, se blot på billedet, 
drenge, og I vil let genkende jer selv nøj
agtigt, som I gik og stod for et halvt år
hundrede siden! Fatter sagde: »Om hun
drede år er alting glemt«! Men dermed 
være ikke sagt, at alt er halvglemt efter 
halvtreds. Vi mindedes i hvert fald meget 
godt og mindre halv-godt fra vor tid på 
skolen, og ikke et øje var tørt af latter ved 
de muntre kilders kildevæld: Flabe af alle 
aldre tonede frem og flere af vore så inder
ligt kære lærere var pludselig iblandt os 
omend usynligt. De endnu synlige -  men 
desværre ikke tilstedeværende -  Marcus

og Pihlkjær sender vi hermed en hjertelig 
hilsen. Det var Pihlkjær, vor uforlignelige 
fransklærer, der gav os de navne, som 
nogle af os stadig bruger (!), f.ex. genken
des Pierre i suiten af bonhommes, le petit 
Paul, der ikke er så petit mere, har truk
ket i reglementeret uniform inklusive låg. 
Jiiren, yderst til højre, fik sit navn godt 
hjulpet af Hubert, der var en mester i ori
ginal navngivning.

Dagen startede med translokation i kir
ken, en god tradition, dog bemærkede vi 
med beklagelse, at »Concinamus, o soda
les« nu er droppet -  uforståeligt, at man 
ikke vil bevare den sang (sølle tre vers), 
der for så mange gamle soranere er min
det om deres translokation! Så uvidende 
udi latinen, at man ikke skulde kunne 
magte udtalen af de fa linjer, kan de ny
bagte studenter af alle retninger og køn da 
næppe formodes at være -  herregud, en 
gammel sang, hvorfor skal den nu likvide
res? -  til gengæld klang musiklærer ved 
Akademiet Max Sydendal's ('79) nye me
lodi til »Jeg veed et sted« meget smukt fra 
orgel-pulpituret.

Efter højtideligheden i kirken samleds 
vi til en herlig frokost i den postgårdske 
»Mimrelund«, hvor vi havde lejlighed til 
at hilse på mange kammerater von Anno 
dazumal; tidligere rektor Arne Øster- 
gaard fejrede, sammen med mange fra sin 
årgang 1929, et muntert jubilæum »uden
for nummer« i samme hyggelige lokale.
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Andet steds på Postgaarden fejrede 
1937-studenteme deres jubilæum, de lig
nede såmænd også sig selv fra dengang, 
herligt at se gammelkendte ansigter igen! 
-  Dagen afsluttedes med, at vi gik op på 
Akademiet og i solennitetssalen deltog i 
forevisningen af Svend Erik Worm's 
stemningsfulde og storartede film om sko
lelivet på Sorø Akademi fra uniforms
dagene til nutiden, en fin afslutning på et 
uforglemmeligt jubilæum.

Paul Rantzau.

50 års studenterjubilæum 
den 19. juni 1987

Den 19. juni 1937 dimitterede rektor 
Raaschou-Nielsen 42 studenter i festsa
len. Af disse har vi mistet 12, og af de 
resterende 30 mødte 25 op til transloka
tionen i Sorø kirke på 50 års dagen den 
19. juni 1987.

Efter at have overværet udleveringen af 
eksamensbeviser til de 125 nye studenter, 
som vi med glæde konstaterede, alle (eller 
i hvert fald så godt som alle) var iført den 
hvide studenterhue, påhørte vi rektors 
tale og fik lejlighed til bl.a. at se med 
stolthed, at skolen nu på ny har pokalen 
fra kostskoleturneringen i fodbold -  et 
meget pragtfuldt Margrethe-bæger i over
størrelse, angiveligt til en værdi af ca. 
3-400.000,- kr. ! -  (Det var jo lidt andre 
tal, vi regnede med i 37).

Til slut blev der afsunget nogle sange, 
som jo altid lyder godt i den pragtfulde 
kirke, men til vor forbavselse er »Conci- 
namus, o sodales« tilsyneladende for
svundet af repertoiret -  hvorfor mon? For 
os var det i hvert fald den sang, alle hu
skede som den lyse optakt til den herlige 
sommerferie.

Efter en times tid i frihed til at bese 
gammelkendte lokaliteter samledes vi på 
Postgården til et herligt frokostbord (med 
øl og snaps til kæmpepriser, men da de 
fleste antagelig var i egen bil, var det må
ske kun en fordel); i hvert fald blev stem
ningen absolut ikke påvirket deraf, snak

ken gik livligt -  ja, nærmest øredøvende, 
for selv om de fleste af os har mødt hinan
den hvert femte år, var der dog rigeligt at 
tale om.

Kl. 15,30 skulle den nye Sorø-film fore
vises i festsalen, og efter fotografering på 
trappen mod søen begav en del sig derop 
for at se filmen, medens andre tog hjem 
efter en dejlig dag i hyggeligt og kamme
ratligt lag -  præget af det gode sammen
hold, vi havde i årgangen allerede i skole
tiden. „

Frokosten den 4. juni
Den sidste frokost inden sommerferien 
talte ialt 11 deltagere:

Nestor og æresmedlem Dan Fink 27, 
Carsten Jepsen 30, Jørgen Tholl 33, Niels 
Erik Weiss 34, Paul Rantzau 37, Niels 
Matthias Saxtorph 40, Ib Juul 47, Thyge 
Winther-Jensen 54, Karin Rasmussen 71, 
Hans Kiesow 73 og Paul Henrik Jølver 
78.

Samtalen gik som sædvanligt livligt ved 
småbordene i vores private spisestue. 
Sorø blev ikke taget under særlig behand
ling, det blev til gengæld den kinesiske, 
astrologiske årsinddeling, hvoraf de fleste 
kun kendte »Dragens År«. Men der var 
mange andre navne, som ingen erindrede 
med undtagelse af én lærd soraner, der 
véd det meste af det, der er værd at vide: 
»Simpelt«, sagde han, idet han drog et 
lommetørklæde op af bukselommen, »se 
nu her«! Og sandelig om ikke alle de un
derlige dyr var afbildede derpå, dog uden 
navne -  havde de dog bare været anført på 
kinesisk, så skulle det såmænd ikke have 
undret os, om denne Saxtorph (thi ham 
var det, selvfølgelig) også havde klaret 
det! -  Latiniserede personnavne i dansk 
kom nu på tale. Vi var alle enige om, at 
man sagde Tycho og ikke Tyge Brahe; det 
nye enestående planetarium i København 
får da også navnet Tycho Brahe Planeta
riet. Men Niels Steensen /Nicolaus Steno 
lever videre i dobbeltdragt: et hospital 
bærer hans danske navn, og et apotek det
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latinske Steno. Tyskagtigheder kom der
efter under behandling: Uranienborg er 
efterhånden afløst af Uraniborg (Tycho 
anvender selv benævnelsen Uranibur- 
gum); ingen siger mere lilienkonval, nu 
hedder det liljekonval, men når det dre
jer sig om roser, taler vi alle halvtysk: ro
senkål f.ex., det samme gælder Marien
borg og Marienlyst, men det hedder dog 
Marielyst på Falster. Rosenborg Slot er 
både halvtysk og dobbeltkonfekt, hvilket 
irriterede Kiesow, der efterlyste gallisk 
klarhed! -  Af øvrige bemærkelsesværdige 
hændelser bør lige nævnes, at vor for
mand sang for med så prægtig en røst, at 
Placido Domingo ikke kunne have gjort 
det bedre, men hvad decibel angår, blev 
han slået af Saxtorph!

Rantzau.

Ravelin-frokost 2. juli
Denne herlige frokost var i følge medde
lelser i Soraner-Bladet aflyst, men allige
vel ikke. Følgende havde fundet frem til 
den hyggelige Ravelin i stadsgraven udfor 
Amagerport: De to æresmedlemmer Dan 
Fink og Svend Kamman, begge fra 1927, 
Ame Stauning 29, Jørgen Tholl 33, Paul 
Rantzau 37, Niels Mattias Saxtorph 40, 
Finn Harlang 45, Anders Christian Løg
strup 46 med sin bror Niels Erik 49, samt 
det nydelige, unge soraner-ægtepar Inger 
Margit og Per Salling, begge fra 1973. Vi 
var bænkede ved det bedste bord midt for, 
og havde nogle høje skorstene i det fjerne 
ikke raget op, så havde sceneriet såmænd 
været præcis det samme som for halv- 
andet-hundrede år siden, da ravelin og 
volde endnu fungerede som et led i fæst
ningen Kjøbenhavn! -  Vejret var prægtigt: 
solflimmer på rødternede (plastic)duge og 
svaner i stadsgraven.

Nachspielet fandt sted ved samme 
bord, og kun fa hastede mod Amager 
Port, som heldigvis var åben!

Rantzau.

Frokosten den 6. august
Sensationel soraner-frokost! Den elektro
niske samsang holdt sit indtog -  og vi blev 
fri for valg af forsanger! Ganske vist lagde 
vor formand udi sin velkomst op til, at 
det skulle være Krog-Meyer -  og Herluf 
præsiderede også på værdig og veloplagt 
vis for enden af langbordet! Skulle det nu 
virkelig lykkes endnu en gang at høre 
hans skattede forsang? Men, ak, vi havde 
gjort regning uden vært, thi Henning -  
med selv samme noble efternavn -  var 
også til stede, og det var han, der listeligt 
havde anbragt et modeme bånd-afspil- 
nings-aggregat inden for rækkevidde, men 
skjult for andres blikke: ved at manipule
re en trykknap tonede med ét pludselig ud 
i salonen »Jeg veed et sted« udsat for 
skønt klingende Chorus Soranus! Nu 
gjaldt det om at sjunge med -  det lykkedes 
også at overdøve det perfekte forlæg, og 
sandelig om ikke Staunings undervands
båd var i fuld vigeur -  den sejlede nok 
så nydeligt »under vandet« -  det var gri
bende!

Formand Ib Juul mindede om Sora
ner-turen den 30. august og idrætsdagen 
på skolen den 5. september med diverse 
sportsgrene, herimellem sågar golf!, men 
også med godt samvær. Til årsfesten lør
dag den 17. oktober var det lykkedes at fa 
fyrretyveårs-jubilaren cand. pharm. Knud 
Christensen som hovedtaler, og Saxtorph 
ville som vanligt overtage hvervet som 
toast-master. Programmet for festlighe
derne i anledning af Soransk Samfunds 
125-års jubilæum lørdag den 12. decem
ber 1987 vil blive offentliggjort senere i 
Soraner-Bladet.

Følgende var mødt frem: Æresmedlem 
Herluf Krog-Meyer 09, Thorkild Fleuron 
Dahl 20, Laurids Schrøder 25, Arne Stau
ning 29, Jørgen Tholl 33, Paul Rantzau 
37, Niels Matthias Saxtorph 40, Henning 
Krog-Meyer 45, Ib Juul 47, Georg Lemke 
54, Andreas Duborg Christiani, Mogens 
Jacobsen og Carsen Richard Mikkelsen 
(hidkommen fra California) alle fra 57, 
Poul Andersen 60 samt rosinen Tatzel 
også kendt som Hans Kiesow fra 73.
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Som sædvanlig gik samtalen livligt. Re
ligionsvanviddets stupide og forbryderi
ske »fundamentalisme« blev skarpt be
lyst. Vi starter i 1200-tallets begyndelse, 
hvor kærlighedsreligionens jordiske re
præsentant Hans Hellighed Pave Inno- 
centius den Tredies »korstog« i 
1200-tallets begyndelse mod »kætterne« i 
syd-Frankrig, albigenserne, der tillod sig 
den uhyrlige frækhed at leve efter deres 
religionsstifters Christi bud! De blev da 
også myrdet og brændt efter ordre fra en 
anden »hellig« institution, Inkvisitionen, 
der i en blodrus uden sidestykke ødelagde 
en hel kultur! Men vi behøver såmænd ej 
forarges! hvad har vi ikke oplevet siden 1. 
verdenskrig, og hvad oplever vi ikke nu,

hvor en anden »stedfortræder« nu i den 
barmhjertige Allah's navn myrder, og la
der myrde løs! -  Nok var dette interessant 
for en mindre kreds, men diskussionen 
nåede orkan-agtige dimensioner, da Tv
udsendelsen fra Sankt Hans aften i Aka
demihaven og de følgende avisskriverier 
blev bragt på bane. Referat er opgivet, da 
alle tilstedeværende greb ordet. Forman
den blev pludselig dirigent og sluttede af i 
håbet om, at rektor Erling Kristensen 
kunne lokkes til soraner-frokost og fortæl
le om baggrunden for alt postyret ... dén 
frokost bliver ikke kedelig! -  Vi hyggede 
os ved Nachspielet -  højt skum!

Paul Rantzau.

(Berlingske Tidende 11/6-87)

40 år i bilernes verden
Mogens Damkier (R 36)

Kredsen af motoijournalister i Danmark 
er ret begrænset, et halvt hundrede, der 
mere eller mindre dagligt skriver om biler 
og alle sider af disse prægtige maskiners 
virksomhed.

Men én træder frem af skaren, lidt hæ
vet over alle andre, Mogens H. Damkier 
(R 36), der 15. ds. kan fejre sit 40 års jubi
læum som motorjournalist.

Han er fra den tid, da kun meget få 
skrev om biler, men datoen er sikker nok, 
for 15. juni 1947 startede Mogens H. 
Damkier »Skandinavisk Motor Journal« 
som han troligt redigerede, til bladet i 
1973 indgik i »Bilen og Båden«.

Damkiers hukommelse vedrørende bi
lernes og motoijournalistikkens udvikling 
i fire årtier er legendarisk, og også BI- 
LEN's læsere har ofte nydt godt af hans 
nostalgiske beretninger om de gamle biler 
fra 30'erne, 40'eme og 50'eme.

Mange af de betragtninger, Mogens H. 
Damkier har fremført om biler, er god la
tin den dag i dag, og i kollegers kreds 
anerkendes han som eksperten, den noget 
nær alvidende, en guru om man vil -  og

det er ham nu slet ikke så meget imod. 
Man skal ikke sætte sit lys under en skæp
pe, ikke alt for eftertrykkeligt, mener Mo
gens H. Damkier.

Erfaringer og lærdom er tilflydt hun
dredtusinder gennem artikler og brevkas
ser i FDM's »motor«, og mangen en yng
re kollega har nydt godt af hans visdom.

Hans selvironiske facon tiltaler omgi
velserne, lidt krukkeri skal der også til, 
men det går altsammen op i en højere 
harmonisk enhed betegnende et varm
hjertet menneske med en utrolig faglig 
viden, en aldrig svækket kærlighed til 
biler og alt, hvad der rører sig under en 
motorhjelm.

Alderen trykker heller ikke, og Mogens 
H. Damkier står fortsat til tjeneste ved de 
skrappeste prøver på Jyllandsringen. Han 
nærmest bider sig fast i rattet, og vé den 
prøvebil, der så ikke lever op til Mogens 
H. Damkiers kompromisløse krav til den.

-  Lad det køre frisk derudad lang tid 
endnu.

Poul Møller.
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GI. soraneridrætsdagen 5. september 1987
Som næsten bestilt begyndte solen at skin
ne fra en skyfri himmel, da idrætsdagen 
blev åbnet kl. 11,30. Det skete i spise
salen, hvor der var frokost for idrætsud
øverne. Her fik deltagerne den første bree- 
fing, hvorefter starten på en heftig efter- 
middae eik.

I den nye hal måtte skolens drenge-vol- 
leyhold se sig slået af et veloplagt gam- 
melsoranerhold, til gengæld fik skolen 
oprejsning i volleypiger, hvor vi måtte se 
os slået i ikke mindre end to kampe. Den 
helt store opvisning fik publikum i basket 
drenge, hvor der, som gammelsoraner- 
anføreren sagde, var 30 sek. egentlig 
kamp og 29,5 min. show. Resultat 68-19 
til de gamle.

En ny skolefodboldtræner er der måske 
også brug for, de to kampe endte begge 
med sejre til de gamle på henholdsvis 3-0 
og 5-3. Vi behøver vel heller ikke nævne, 
hvem der vandt cricketkampen, 150 p. 
mod 110 p. til os. Billedet var heller ikke 
ændret i O-løb. Til sidst blev det skolen 
for meget, hvorefter lærerne trådte til og 
slog et parasol-medbringende, øldrikken
de gammelsoranerhold i volley.

Kl. 17,00 var der te og taler i spise
salen, men trods skolens 400 års erfaring i 
beregning af portionsstørrelser havde 
køkkenet kun beregnet ca. et halvt rund
stykke pr. træt og sulten deltager.

Alt imens idrætten stod på havde en 
slagter taget opstilling bag den nye hal, og 
med nogen forsinkelse leverede han hel
stegt gris med salat til de 240 spisende 
gæster, der sad klar med kniv og gaffel i 
den nye hal. Kl. 21,00 strømmede endnu 
flere gæster til, og kl. 21,15 blev det be
rømte RUBBER BAND, sponsoret af So
ransk Samfund, mødt af ikke mindre end 
500 nuværende og gamle elever.

Og sikke en fest! Der blev danset, som 
folk blev betalt for det, sveden drev, og 
Faxe's iskolde fadøl var så populært, at vi 
måtte vække depotbestyreren i Slagelse 
for at fa yderligere forsyninger. Orkestret

blev så imponeret, at de for egen regning 
gav os en ekstra halv time.

Da Rubber Band havde spillet deres 
uigenkaldeligt sidste nummer, rykkede 
hele festen til den gamle biograf, der var 
lejet til formålet. Her var et kæmpe disko
tek parat til at tage over. Her fortsatte 
man til den lyse morgen for fuld udblæs
ning.

En stor tak til skolen og rektor for den 
store velvilje, udvist ved dette arrange
ment, tak til de idrætslærere, der afsatte 
en dag til os. Kun et lille suk fra alle os 
gamle. Hvor var alle vore gamle lærere?

På gensyn næste år.
Uffe Fink Jensen, Henrik Jelert, 

Klaus Pedersen, Lars Olsen.

Baldurs ånd genopstået...
Med inspiration fra den gamle elevfore
ning Baldur er der nu startet en kulturel 
forening på Skolen.

Det er Miraculés' mål gennem oplevel
ser af glæde at øge interessen for kulturel 
viden og virkelyst.

Foreningens formål er at samle elever 
og ansatte på skolen, borgere fra Sorø og 
Omegn samt andre med tilknytning til 
Sorø Akademi, altså i særdeleshed også gi. 
soranere. Således henvender foreningen 
sig til et publikum på tværs af generatio
ner.

Miraculés tilbyder derfor mange for-
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skelligartede aktiviteter. Der har allerede 
været afholdt et politikerpanelmøde og en 
foredragsaften med skuespiller Bendt Rot
he. Blandt fremtidige arrangementer er 
der sportsarrangementer lokalt, foredrags
aftener, fester og koncerter.

Der arrangeres f.eks. en koncert med 
cellisten Erling Bløndal Bengtsson og 
Knud Vad den 10. februar 1988 i Sorø 
kirke. Der vil ligeledes blive arrangeret 
rejser. Netop sidstnævnte vil hovedsage
ligt være den aktivitet, der -  for ikke sjæl- 
lands-boende -  vil kunne bringe nuværen
de elever og gi. soranere sammen.

Således vil der i julen blive arrangeret 
en skitur til Schweiz til meget rimelige 
priser. En tur til den tyrkiske historiske 
vestkyst er i støbeskeen med afgang i på-

riv/klip a f --------------------------------------

Sendes til: Foreningen Miraculés, forret
ningsfører Lennart Houmann, Akademi
grunden 7, 4180 Sorø.

□  Sådan! En miraculer, det er en, der vil 
noget. Jeg tegner et støttemedlemsskab 
til kr.

□  Beløbet er indsat på giro nr.
2 50 69 63.

□  Sendt i check til forretningsføreren.

Navn:

sken 88, og ligeledes et udvekslingsbesøg 
med en toscansk klasse. Sidstnævnte selv
sagt kun for elever.

Ledelsen, der forestår det daglige arbej
de, består af 4 2.g'ere, 4 3.g'ere, adjunkt 
Sonja Rothe, turistchef i Sorø Inge Ters
løse Tate samt Kim Øxenholdt (S 81). 
Det er dog stadig eleverne, der er primus 
motor, og som har det daglige økonomi
ske ansvar.

Dette initiativ -  også i forhold til det 
omgivende lokalsamfund -  skal ses som et 
signal om, at der er opstået et behov for at 
samles og komme på fortrolig fod med 
medlemmer fra Soransk Samfund og sam
tidig en idé om at tilføre livet i og om
kring skolen noget spændende og natur
ligt, hvad angår kultur.

Ud fra sammensætningen af ledelsen, 
den brede aktivitetsflade og selvstændig
heden som suveræn forening virkeliggøres 
Baldurs ånd i ny form og med ny kraft og 
indhold.

Elever og ansatte på skolen kan blive 
medlemmer for 30 kr. GI. soranere og 
øvrige kan tegne et støttemedlemsskab for 
minimum det samme beløb. Hvormed 
være antydet, at man også har lov at spæ
de mere til!

Hvis du sympatiserer med disse ting, 
støt os da i foreningens arbejde og opnå i 
øvrigt rabat ved vore arrangementer. Del
tagelse i rejser forudsætter endvidere med
lemsskab. Christian Ileus, 3.g.

Adresse:

Postnr.:_______ By¿__________________

□  Jeg/vi er interesseret i at deltage i ski
tur til Canton Glaus fra den 25.12.87 
-  3.1.88. Godt skiterræn. Bustransport 
ned og hjem.

□  Jeg/vi er interesseret i at høre nærmere 
om tur til Tyrkiets vestkyst, når nær
mere oplysninger foreligger. Pris ca. 
5.000 kr. (26.3.-4.4.88).

Rejseanl.: Gunner Goeskjær, Kongebro
vej 15,4180Sorø. Tlf. 03 63 51 II.

Memo
Soranerfrokosteme
afholdes i restaurant Prag på hjørnet af 
Prags Boulevard og Amagerbrogade første 
torsdag i hver måned kl. 12 præcis.

Juniormedlemmer får halvdelen af 
plattens pris refunderet, ekskl. drikke
varer.

Frokosttaler i oktober er sognepræst 
Jørgen Juul (S 53). Og i november taler 
lektor Per Jacobsen (S 54) om jugoslavisk 
sprog og kultur.
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Brevkassen
Kære Red!
Da jeg læste rektors tale til studenterne i 
Soranerbladet, fik jeg en fantastisk trang 
til at kommentere den. Soranerbladet har 
tidligere trykt læserbreve, hvis indhold 
alene reflekterer skribentens holdning, og 
ikke Samfundets.

Erling Kristensens dimissionstale 87 
kræver en kommentar. Eller rettere to. 
For det første er talens syndebukke (de 
Erling Kristensen kalder »management
kræmmere«) dårligt valgt. Bortset fra nog
le fa plattenslagere, som man vel finder i 
alle brancher, er de nye strømninger in
denfor organisationsteori ikke »et fanta
stisk pædagogisk tilbageskridt«. Tvært
imod. Man har indset, at medarbejdernes 
liv uden for virksomheden skal være ind
holdsrigt, før denne kan fungere optimalt 
på arbejdet. At man har et fællesskab på 
sin arbejdsplads, er ikke negativt. Det er 
vel det samme, som man har på et sports
hold eller for den sags skyld på en god 
skole.

Men hvad er det egentlige budskab i ta
len? Det er ikke en hetz mod erhvervs
livets ledere, men snarere en retfærdiggø
relse af Erling Kristensens egen ledelses
politik. I talen kaldes den »demokratisk 
disciplin«. Erling Kristensens »hvad jeg 
ikke ved, har jeg ikke ondt af-politik« har 
ikke meget med disciplin at gøre, hverken 
demokratisk eller autoritær. Er det fordi, 
der blandt skolens elever (især kostelever
ne) har været en åbenlys utilfredshed med 
denne laissez faire politik, at Erling Kri
stensen føler, han skal bruge studenternes 
dimissionstale til at legitimere den?

Henrik Gernow (S 83).

Soransk
værelsesformidling
Som alle ved, er der et stort behov for bo
liger til uddannelsessøgende; på landsplan 
er der tale om, at flere tusinde unge har 
problemer med at komme i gang med den 
uddannelse, de er blevet optaget på, sim

pelthen fordi de ikke kan skaffe sig et væ
relse i en acceptabel afstand af uddannel
sesinstitutionen.

Jeg vil derfor opfordre alle »etablerede« 
gamle soranere, der bor i eller i nærheden 
af en by med uddannelsesinstitutioner, og 
som kunne tænke sig at leje et værelse ud 
til en studerende, om at sende mig en kort 
beskrivelse af værelset (areal, evt. møble
ring, evt. køkken- og badadgang) samt op
lysning om den ønskede leje. (Man må 
ved lejefastsættelsen godt tage hensyn til, 
at studerendes økonomi som regel er me
get stram!).

Jeg vil ligeledes opfordre studerende 
gamle soranere, der har behov for et væ
relse, til at henvende sig skriftligt til mig 
med oplysning om, i hvilken by de er bo
ligsøgende. Jeg kan så oplyse den pågæl
dende om eventuelle værelsestilbud dér, 
og han/hun må så selv henvende sig til 
udlejeren for at fa en aftale.

Jeg foretager ingen prioritering, alle til
bydes (forhåbentlig) et værelse i den ræk
kefølge, jeg far henvendelserne, Og jeg be
der om -  af hensyn til de andre i køen -  at 
få besked, hvis udlejeren lejer ud til anden 
side, eller hvis den værelsessøgende far et 
værelse ad anden vej.

Dette års soranske værelsesformidling 
må betragtes som et eksperiment, organi
seret i hast. Hvis det lykkes -  hvis der 
både ønskes og tilbydes værelser -  prøver 
jeg igen til næste år, og så skal det blive 
organiseret i bedre tid.

Per Salling, 
Højgårdstoften 264,
2630 Tåstrup.

I religionstimen
Jeg har stadig min religionsbog fra 3.g, så 
jeg ved med sikkerhed, at det var i 4. time 
onsdag den 22. november 1972, at pastor 
K. fra Indre Mission var til stede i 3.sb. 
Det var i nummer 4, på Stengangen til 
højre for Bulen. Det kom ikke som nogen 
overraskelse for os; Mohr havde i den 
foregående time gennemgået IM's historie
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og holdninger med os, og vi var forberedte 
-  kan man roligt sige.

Timen begyndte. Mohr introducerede 
»herr pastorr K.«, der nu ville fortælle om 
IM og derefter besvare »drrengenes 
spørgsmol«. Og pastoren fortalte, og vi 
stillede de spørgsmål, Mohr havde anty
det, at vi eventuelt kunne stille. Pastoren 
blev langsomt mere og mere febrilsk, og 
derfra, hvor jeg sad, kunne jeg se Mohrs 
vennesæle smil blive bredere -  ganske 
langsomt -  mens han stille samlede hæn
derne i skødet.

Det ringede ud, pastoren takkede kort, 
men høfligt for vores store interesse og 
skred hurtigt mod døren. Her fangede 
Mohr ham, pumpede energisk hans hånd 
og takkede næsten overstrømmende for 
»foredrraget og de instrruktive svar po 
drrengenes spørgsmol«.

Derefter lukkede han døren blidt, men 
bestemt bag pastoren, vendte sig mod 
klassen og sagde med et ubeskriveligt 
blink i øjnene: »na, drrenge -  den klarre
de vi fint -  hva'!«.

Drengestreger -  ja, vi var en flok drenge 
i den klasse, og Mohr var dreng med os. 
Af de lærere, vi havde, var der 2, der sag
de tak for de 3 år, da vi nåede frem til de 
sidste timer. Mohr var den ene; og han 
gjorde det med tilføjelsen: »Jeg mo jo sige, 
at det jo ikke altid har værret lige nemt -  
men det har altså heller aldrig værret ke
deligt!«.

Og nu er han så død, Mohr. Og der er 
en lillebitte død plet et sted inde i mig -  
og formodentlig i hundreder af andre af 
hans gamle »drrenge«. Men vi skal jo vi
dere; så vi rømmer os et par gange og siger 
henkastet: »Ja, han var nu god nok, ham 
Mohr«.

Og så går vi videre. Men vi glemmer 
ham aldrig. Per Salling (S 73).

Ved Soransk Samfunds årsfest holder 
Niels M. Saxtorph, museumsinspektør 
ved Tøjhusmuseet, festtalen.

Og ved 125 års jubilæet i Odd Fellow 
palæet den 13. december taler Arne 
Østergaard, rektor 1958-81.

Runde fødselsdage 
i oktober 1987
3. Manager Jan Mygind Barynin (f. 37, 

S 57), 16 Borgen Ave N, Kitchener, 
Ontario N2H 3J 1, Canada.

4. Lektor Marcus Pedersen (f. 1892, læ
rer), Søndergade 25, 4180 Sorø.

5. Dir. Børge Flamand (f. 17, R 34), 
Graversensvej 15, 4100 Ringsted.

6. Løjtn., forp. Sv. Egede Glahn (f. 
1892, R 09), Stengårdsvej 18, 4470 
Svebølle.

7. Atkit. Søren Langkjær (f. 12, S 31), 
Dyrehavevej 14, 2930 Klampenborg.

7. Radiomek. Carl Wassmann (f. 37, 
'51), 0 . Søgade 36, 1357 Kbh. K.

9. Korresp. Torben Larsen (f. 12, '28), 
Engbakken 64, 2830 Virum.

10. Kt.chef Frede Andersen (f. 12, '28), 
Nørreparken 2, 3600 Fr.sund.

11. Afd.leder Frode Førster (f. 21, S 31 ), 
ska. Hestetangsvej 84, 3520 Farum.

12. Niels Henrichsen (f. 37, S 54), Svan- 
ningehuse 26, Diemæs pr. 5600 Få
borg.

13. Secretary John Harald Westergaard 
(f. 27, S 46), 62 Tamwood Park, 
Court Road, London S.E.9, England.

14. Skovfoged Kurt Villy Hansen (f. 27, 
S 45), ska. Vægterboligen, Stubbe- 
rupgård, 4880 Nysted.

14. Lektor Aage Jensen (f. 07, lærer), 
Wilstersvej 3, 4180 Sorø.

14. Mejeriejer Jørgen Munk (f. 07, R 
23), Præstekærvej 4, 2700 Brønshøj.

15. Adv. Erik Lind (f. 12, S 31), Park
vænget 6, 5300 Kerteminde.

15. Cand.jur. O. Simonsen (f. 05, S 25), 
Grønnevej 30, 2830 Virum.

16. Lrs. Leif Waagstein (f. 07, S 25), Box 
359, 3800 Tórshavn.

18. Dyrlæge Poul Bachmann (f. 27, S 
46), Demstrupvej 31,9800 Randers.

18. Dommer Ole Fog-Poulsen (f. 17, S 
36), Steinsvej 5, 9240 Nibe.

21. Skolekons. Palle Aagaard (f. 37, R 
54), Bygaden 65, Veddelev pr. 4000 
Roskilde.

22. Major Jørgen Larsen (f. 27, R 44),
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Bueager 13, Trørød pr. 2950 Ved
bæk.

22. Dir. Knud Nielsen (f. 17, '35), ska. 
Fortunvej 3A, 2920 Charlottenlund.

22. Kt.chef Ole Erik Pedersen (f. 17, S 
37), EGV-parken 1-11, Tuborgvej 
21,2900 Hellerup.

23. Fuldmægtig Jørgen Frisner (f. 27, S 
47), Stenhøj Have 34, 3460 Birke
rød.

25. Civ.ing. Steen Andersen (f.37, S 56), 
ska. Kuwait.

25. Merkonom Kurt Wennich Hansen 
(f. 37, '52), Ålegårdsvej 49, 2740 
Skovlunde.

25. Elektroing. Henning Molin (f. 27, S 
46), Ellebuen 12, 2950 Vedbæk.

31. Ing. Henry Krog-Meyer (f. 1892, S 
11), 56 St. Georges Drive, Flat 4, 
London S.W.l, England.

Soranske dødsfald
OLE ANDREAS WIUFF (S 35)
12. februar 1917-26. december 1986

INGA MARGRETHE RASMUSSEN
(S 25)

19. december 1 906-ca. 20. juni 1987 
MOGENS PETER MYNSTER BOISEN

(S 27)
15. februar 1910-22. juni 1987 
LUDVIG MOHR 
Oktober 1915 -  17. juni 1987 
JØRGEN SEISTRUP (R 40)
6. juli 1924-21. juni 1987 
JØRGEN HEROLD (S 43)
27. april 1925 -25 . juni 1987 
CARL EMIL KRAGERUP (R 26)
I. november 1909 -21 . juni 1987 
JOHAN LUDVIG DAHLERUP (S 15)
12. november 1897-27. juni 1987 
CHRISTIAN HENRIK TRAUGOTT
II. marts 1933-jun i 1987 (R 49)

MEDLEMSKONTINGENTET
er af generalforsamlingen fastsat til kr. 9 0 ,-11987. 
For medlemmer fra og med årgang 1980 samt for 
medlemmer, der er fyldt 67 år, dog kun kr. 55,-. 
Medlemmer, som aftjener deres værnepligt, er kon
tingentfri et år, når meddelelse herom gives til:
Soransk Samfunds kasserer:
Direktør Finn Harlang 
Dronningens Tværgade 30 
1302 København K.
Telefon 01 13 86 66 
Postgiro 4 00 17 10 
Kontingent giro 3 27 13 07

OBS -  Årgang 86 er kontingentfri.

Postændring -  Kontingent m.v.
SOR-data SOR-data
Soransk Samfund Dr. Tværgade 30
Dr. Tværgade 30 1302 København K.
1302 København K.

OBS-BETALING
Til de medlemmer, der er bosat i Danmark, på Fær
øerne, i Norge, Finland, Sverige og på Island frem
sendes fortrykte girokort. Udlandssoranere bedes 
indbetale kontingent i check, trukket på en dansk 
bank, da Samfundet ellers må betale 30,00 kr. for 
at veksle en udenlandsk check. Denne indbetaling 
må gerne komme kassereren i hænde u/yderligere 
opfordring, hvorved Samfundet sparer tid og penge 
til opkrævning.

Adresseændringer for Skandinavien
meddeles til det lokale postkontor, der lader be
sked gå videre til kassereren.

Henvendelse vedrørende SORANSK SAMFUND
stilestil:
Formanden, borgmester Ib Juul 
Herlev Rådhus, Bygaden 90 
2730 Herlev 
Telefon 02 94 06 33

SORANERBLADET: Redaktion 
Svend Ranvig 
Kongebrovej 28 
4180 Sorø
03 63 08 57 (bedst 18-19)

SORANERBLADET: Administration 
Direktør Finn Harlang 
Dronningens Tværgade 30,1302 Kbh. K. 
01 13 86 66

Sorø Bogtrykkeri APS 
Alleen 9, 4180 Sorø 
03 63 05 75
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Indhent tilbud pâ

İM i fN jn J

jfmERSE^
4300  HOLBÆK
Hovedvej 4 
(03 ) *4341  22

Person-, Last-, Varevogne

4400 KALUNDBORG
Slagelsevej 1 62 
(0 3 )*5 1  11 66

4500  NYKØBING Sj.
Autogården 
(0 3 )* 41 11 22

-  S te d e t  vi m ø d e s

Sorø Akademis 
Skovdistrikt

HOTEL POSTGÅRDEN
Leslie Christensen Telf. (03)63 22 22

Telf. (03 ) 63 01 25

gælder det S P H A G N U M  så tal med

Pindstrup Mosebrug A/s
Pindstrup 
8580 Ryomgård 
Telefon (06) 39 61 00

SAAB
DACIA

Salg - Service

Aut, -forhandler

NIELS THIELE
A u t o m o b i l e r

STENLØSE
Tlf ( 0 2 )  1 7 0 0  72


